
Posudek diplomové práce Radky Peterové
Městská rozhraní a jejich rozšíření: sensory, čipy a ad hoc sítě jako nástroje urbanní kultury
vypracoval Mgr. Josef Šlerka
navrhované hodnocení: výborně
 
Diplomová práce Radky Peterové je pozoruhodná v řadě ohledů. To že je psána anglicky sice 
potěší, ale nepatří to již mezi tak výjimečné okolnosti. Pozoruhodný je na ní především fakt, 
že se jedná o realizaci relativně náročného výzkumu (výroba HW) spojeného s teoretickou 
reflexí (citizen science) a zároveň obsahuje i kritickou reflexi samotného využití zařízení. Je 
samozřejmé, že hlavně konstrukční část nebyla jen a pouze v rukou diplomantky, nicméně to 
nijak neumenšuje na hloubce celého projektu.
 
Peterová svým projektem nejen zcela naplnila požadavky diplomové práce, ale také naplnila ve 
značné šíři mnohé principy celého oboru. Nejvíce však aspekty spojené s participativní kulturou, 
kterou v projektu zastupuje nejen myšlenka citizen science, ale také fakt, že je vše postavené 
na open-source HW řešení a skutečnost, že Peterová v závěru ukazuje poměrně širokou míru 
využití takovýchto projektů ve společnosti.
 
K práci prakticky nemám žádné výhrady a navrhuji ji hodnotit známkou výborně. Při obhajobě 
by mne zajímal současný stav projektu.


